nº 10.013.965/0001-72 e com Contrato Social arquivado na JUCERGS sob NIRE 
nº 43206172015, mediante as cláusulas e condições a seguir enumeradas: 

ALTERAÇÃO 

Cláusula Primeira: Em não possuindo mais a intenção de permanecer na 

sociedade, o sócio Eduardo Berté, retira-se da mesma, vendendo as suas 

91.800 (noventa e uma mil e oitocentas) quotas sociais para o novo sócio 

Jones João Paviani, brasileiro, casado pelo regime da comunhão parcial de 

bens, nascido no dia 10 de março de 1976, empresário, portador da Carteira de 

Identidade nº 1052252457, expedida pela SSP/PC – RS, inscrito no CPF sob o 

nº 753.862.080-04, residente e domiciliado na Avenida Osvaldo Aranha, 1388 - 

apto 402 - Bairro cidade alta - Bento Gonçalves - CEP 95700-322, recebendo da 

adquirente pela venda, em moeda corrente nacional, o valor de R$ 91.800,00 

(noventa e um mil e oitocentos reais). 

Parágrafo Único: O sócio Eduardo Berté, que ora retirasse desta sociedade, 

declara ter recebido integralmente o valor referente a vendada totalidade de suas 

quotas sociais para o sócio Jones João Paviani, sendo que, desta forma, utiliza-

[...]

ao referido sócio, declarando inclusive, não ter mais nada a reclamar desta e da 

sociedade, em face da venda da totalidade de suas quotas sociais. 

Cláusula Segunda: Em não possuindo mais a intenção de permanecer na 

sociedade, a sócia Inês Nicolodi Berté, retira-se da mesma, vendendo as suas 

88.200 (oitenta e oito mil e duzentas) quotas sociais para o novo sócio Jones 
João Paviani, acima qualificado, recebendo da adquirente pela venda, em 

moeda corrente nacional, o valor de R$ 88.200,00 (oitenta e oito mil e duzentos 

reais). 

Parágrafo Único: A sócia Inês Nicolodi Berté, que ora retirasse desta sociedade, 

declara ter recebido integralmente o valor referente a vendada totalidade de suas 

quotas sociais para o sócio Jones João Paviani, sendo que, desta forma, utiliza-

[...]

se do presente instrumento para dar plena, geral, irrestrita e irrevogável quitação 

ao referido sócio, declarando inclusive, não ter mais nada a reclamar desta e da 

sociedade, em face da venda da totalidade de suas quotas sociais. 

Cláusula Terceira: O Capital Social permanece inalterado, ou seja, no valor de 

R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), dividido em 180.000 (cento e oitenta 

mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritas e 

integralizadas em moeda corrente nacional, distribuído da seguinte forma: 

NOME QUOTAS VALOR PORCENTAGEM 

Jones João Paviani 180.000 R$ 180.000,00 100% 

TOTAL 180.000 R$ 180.000,00 100%

[...]

• 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas; 

• 77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem 

operador, exceto andaimes; 

• 77.39-0-99 - Aluguel de equipamentos destinados ao serviço de pintura. 

Cláusula Quarta: O Capital Social da empresa é no valor de R$ 180.000,00 

(cento e oitenta mil reais), dividido em 180.000 (cento e oitenta mil) quotas, no 

valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritas e integralizadas em 

moeda corrente nacional, distribuído da seguinte forma: 

NOME QUOTAS VALOR PORCENTAGEM 

Jones João Paviani 180.000 R$ 180.000,00 100% 

TOTAL 180.000 R$ 180.000,00 100%